
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 
 

 

 

 Proposta n. 209  

del 07/10/2025 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA FINANZIARIA 

FINANZIARIO 

 

N° 962 del  07 ottobre 2025 
 
 
 
 

Oggetto: Quota consortile Istituto Storico della Resistenza anno 2025 - integrazione impegno 

di spesa e liquidazione 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
 
 
DATO ATTO che il Comune aderisce all’Istituto Storico della Resistenza di Cuneo 
(deliberazione Consiglio Comunale n. 2 del 12.2.1964) e che l’Istituto stesso, in data 
30/9/2010, con deliberazione n. 6 ha provveduto ad un adeguamento delle quote associative 
che ammontano, per il Comune di Borgo San Dalmazzo, ad € 910,00 di quota fissa ed € 0,03 
per abitante; 
 
VISTA la propria determinazione n. 341 del 20/03/2025 con la quale si impegna la quota 
associativa per l’anno 2025 pari ad € 1285,48; 
 
DATO ATTO che in data 04/07/2025 l’Assemblea Consortile dell’Istituto Storico ha deliberato 
un incremento del trenta per cento della quota annuale di partecipazione dei singoli 
consorziati. 
 
DATO ATTO che occorre provvedere alla liquidazione della quota consortile prevista per il 
2025 pari ad € 1659,27, come da richiesta dell’Istituto stesso (prot. 26118 del 01/10/2025). 
 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n° 139 del 27.06.2024 e successiva Deliberazione Consiliare n° 26 in data 
23.07.2024, nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con 
deliberazione n° 258 del 14/11/2024 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 44 in 
data 12.12.2024; 

Visto il bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione consiliare n° 45 in data 
12.12.2024; 



Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale N. 298 del 24/12/2024 di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione sono state attribuite le risorse finanziarie ai 
responsabili dei servizi dell’ente; 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2025/2027), approvato con 
deliberazione della G.C. N. 76 del 27/03/2025; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 
del 25/11/2019; 
 
Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi 
dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9 del D.L. 
78 del 1/7/2009, convertito con Legge 102/2009; 
 
DATO ATTO che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del 
Servizio, ai sensi del combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e degli 
artt. 4 – 16 e 17 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

1. Di integrare di € 373,79 l’impegno di spesa cod. 813/2025 precedentemente assunto 
con det. 341 del 20/03/2025 come segue:  

 
ANNO 

ESIGIBILITA’ 
MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

2025 01 11 1 103 820/6/1  
 

 
2. Di procedere alla liquidazione della quota consortile prevista per il 2025, pari ad 

€1.659,27.  
 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
                           Dott.ssa RIZZOLIO Antonella 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 
 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 
Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 
 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 



 


